Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã Kiến Tường,

thành phố Tân An;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 758/TB-BGDĐT ngày 19/6/2024 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo (GD&ĐT) thông báo kết luận của Thứ trưởng Phạm Ngọc Thưởng tại Hội
nghị về nội dung giáo dục địa phương trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018
– thực trạng và giải pháp và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số
6240/UBND-VHXH ngày 26/6/2024 về việc triển khai Thông báo số 758/TB-
BGDĐT ngày 19/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (đính kèm), Sở GD&ĐT đề
nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện các công việc sau:

1. Triển khai rộng rãi trong đơn vị Thông báo số 758/TB-BGDĐT ngày
19/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Tăng cường quán triệt, hướng dẫn cán bộ quản lí, giáo viên xây dựng kế hoạch
tổ chức dạy học nội dung giáo dục địa phương theo tài liệu giáo dục địa phương các
cấp học đã được Bộ GD&ĐT phê duyệt; chỉ đạo các cán bộ quản lí, giáo viên tham
gia đầy đủ các buổi tập huấn sử dụng liệu giáo dục địa phương để giúp giáo viên xác
định được cách thức xây dựng kế hoạch thực hiện nội dung giáo dục địa phương bảm
đảm theo quy định của Chương trình giáo dục phổ thông 2018 phù hợp với đặc thù
môn học, cấp học, lớp học.

3. Tổ chức rà soát thống kê toàn bộ học sinh trong đơn vị có nhu cầu mua tài
liệu giáo dục địa phương; chủ động phối hợp Công ty cổ phần Sách - Thiết bị trường
học Long An, các cửa hàng sách trên địa bàn và các đơn vị liên quan đảm bảo cung
ứng tài liệu giáo dục địa phương đủ số lượng, đảm bảo chất lượng, đáp ứng đầy đủ
nhu cầu của giáo viên, phụ huynh và học sinh trong đơn vị trước ngày 15/8/2024;
tuyệt đối không để xảy ra tình trạng giáo viên, học sinh trong đơn vị không có tài liệu
giáo dục địa phương phục vụ việc dạy và học.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);
- Phòng GDMN-GDTH (phối hợp);
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

         UBND TỈNH LONG AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

   Số:            /SGDĐT-GDTrH
V/v tăng cường quán triệt công tác
dạy và học theo nội dung giáo dục

địa phương

         Long An, ngày      tháng 6 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T14:56:28+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T18:01:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T18:01:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T18:01:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!